
 

IDROTTSFÖRVALTNINGEN 
STABEN FÖR IDROTT OCH FOLKHÄLSA 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 404/313/2012 

SID 1 (4) 
2012-05-22 

                 IDN 2012-06-

12  

Box 8313, 104 20 Stockholm. Götalandsvägen 290, Älvsjö 

Telefon 08-508 27 700 

per.e.johansson@stockholm.se www.stockholm.se/idrott 
 

Handläggare: Per Johansson 

Telefon: 08-508 26 618 

 

 

 

Till 

idrottsnämnden 

 

Ansökan om föreningsbidrag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beviljar föreningarna FriskLuft Coachning, IK Bolton och Älv-

sjö AIK Fritidsförening idrottsbonus enligt förvaltningens förslag  

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef        Kersti Ruthström 

            Chef staben för idrott och folkhälsa 

 

 

Sammanfattning 
 

FriskLuft Coachning har inkommit med en ansökan om idrottsbonus för att arbeta 

för en aktivare vardag för personer med funktionsnedsättning som bor i gruppbo-

stad. IK Bolton har inkommit med en ansökan om att ge barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning möjlighet att pröva på handboll och fäktning. Älvsjö AIK 

Fritidsförening har inkommit med en ansökan om att låta inaktiva högstadiebarn 

prova på simning. 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar föreningarna idrottsbonus enligt 

förvaltningens utlåtande och föreningarnas ansökningar. 

 

Bakgrund 
I verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämnden att införa en idrottsbonus 

för att nå inaktiva barn och ungdomar. Dessa finns främst i den äldre tonårsgrup-
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pen, bland flickor och personer med funktionsnedsättning. För att ge möjlighet till 

långsiktighet i arbetet ska idrottsbonus kunna sökas för en period av ett till tre år, 

där år två och tre ska ses som en överenskommelse om långsiktighet som kan om-

prövas av såväl den sökande som av förvaltningen.  

 

Idrottsnämndens har beviljat tre ansökningar från Rågsveds IF och FK Bromma 

och Tensta 4H. Förvaltningen har sett över de egna processerna i arbetet med id-

rottsbonusen för att kunna ge ett bra stöd till de föreningar som beviljats bonus. 

För de projekt som kommer att använda idrottsnämndens anläggningar sker intern 

på förvaltningen en överläggning med lokalbokningen för att säkerställa att det 

finns lediga tider för idrottsbonusprojektet. Till varje idrottsbonusprojekt utser 

förvaltningen även en handläggare som, tillsammans med SISU idrottsutbildarna, 

kommer att vara ett stöd i föreningens arbete. SISU:s roll blir att, utifrån förening-

ens förutsättningar och önskemål, hjälpa till med olika utbildnings- och utveck-

lingsinsatser. SISU kommer även att vara behjälplig med att utvärdera de olika 

idrottsbonusprojekten. 

 

Ansökningar om idrottsbonus har inkommit från  

 FriskLuft Coachning som ansöker om stöd för ett projekt som vänder sig 

till personer som bor i gruppbostad. 

 IK Bolton som i samarbete med JKS fäktning ansöker om stöd för ett pro-

jekt som vänder sig till barn och ungdom med funktionsnedsättning. 

 Älvsjö AIK Fritidsförening ansöker om stöd för ett projekt som riktar sig 

till högstadieelever med motionsaktiviteter i framför allt simning. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa. 

 

Förvaltningens förslag 
I arbetet med idrottsbonusen träffar förvaltningen föreningar som har idéer och vill 

genomföra idrottsbonusprojekt. Vid träffarna diskuteras föreningarnas projektför-

slag utifrån hur målet med idrottsbonusen kommer att nås. De tre ansökningar som 

nu tas upp för beslut i idrottsnämnden är enligt förvaltningen väl underbyggda och 

har stora möjligheter att nå nya grupper med de beskrivna aktiviteterna. 

 

Föreningen FriskLuft Coachning ansöker om stöd för att genomföra aktiviteter i 

gruppbostädernas närområde samt utbilda gruppbostadens personal så att de efter 

projekttiden kan fortsätta verksamheten. Föreningen är relativt nybildad men har 

redan påbörjat ett projekt på en gruppbostad i Skärholmen i samarbete med Skär-

holmens stadsdelsförvaltning. FriskLuft Coachning ansöker om 113 500 kronor 

för 2012 och om verksamheten slår väl ut har man för avsikt att återkomma med 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 404/313/2012 

SID 3 (4) 

Ansökan om föreningsbidrag 

 

 

 

en ansökan för kommande år. Projektets mål är att skapa nya vanor för boende och 

personal i gruppbostäder med hälsosammare vanor och en aktivare vardag. Förut-

om att genomföra utomhusaktiviteter i gruppbostädernas närhet kommer personal 

och boende att coachas så att aktiviteterna fortsätter efter projektets slut.  

 

IK Bolton ansöker i samarbete med JKS fäktning om 68 000 kronor för 2012 och 

om 38 000 kronor per år för 2013-2014 för ett projekt som vänder sig till barn och 

ungdom med funktionsnedsättning. Verksamheten kommer att genomföras i 

Skanstullshallen och delas mellan fäktning och handboll. Målet med verksamheten 

är att få deltagarna att ingå i den ordinarie verksamheten, när de känner sig redo 

för det, och ”kompisstödjare” från föreningen kommer att hjälpa till med insluss-

ningen.  

 

Älvsjö AIK Fritidsförening ansöker om 112 000 kronor per år för 2012-2013 och 

73 600 kronor för 2014 för att nå framför allt högstadieelever med simaktiviteter i 

Långbrohallen. För att nå målgruppen kommer föreningen att etablera kontakt 

med högstadieskolor i upptagningsområdet och erbjuda alla klasser skolsim. Före-

ningen kommer att engagera ungdomar från föreningen i arbetet både med att 

marknadsföra projektet i skolorna och i verksamheten i hallen.  

 

Enligt förvaltningen är alla tre projekt väl underbyggda och vänder sig till grupper 

som är i behov av ökad fysisk aktivitet. Förvaltningen kommer att följa projekten 

för att se att verksamheten genomförs i den omfattning som beskrivs. Varje id-

rottsbonusprojekt tilldelas en kontaktperson inom förvaltningen som regelbundet 

stämmer av verksamheten med respektive projekts ansvariga. Föreningarnas an-

sökningar biläggs ärendet.  

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar föreningarna IK Bolton och 

Älvsjö AIK Fritidsförenings idrottsbonus enligt ansökan. För föreningen FriskLuft 

Coachning föreslår förvaltningen, med tanke på att det är en ny verksamhet, att ett 

stöd beviljas enligt föreningens ansökan om 113 500 kronor där 80 000 kronor be-

talas ut direkt och resterande 23 500 kronor om projektet genomförs enligt ansö-

kan. 

 

________ 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Ansökan från FriskLuft Coachning 

Ansökan från IK Bolton 
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Ansökan från Älvsjö AIK fritid 


